

RICHIESTA CHIARIMENTI

Gara d'appalto esperita ai sensi dell'articolo 55 del D. Lgs.vo n.50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. e realizzata mediante ricorso al "Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione", per l'"acquisizione di licenze software "V.E.E.A.M." con annessi servizi di supporto tecnico per un arco temporale di 36 mesi per le esigenze del Sistema Informativo Interforze della Direzione Centrale Polizia Criminale".

1) Domanda:

Il Punto 2 del capitolato tecnico riporta: "Le licenze di supporto, oggetto del presente capitolato tecnico, dovranno essere fornite da partner di livello Gold o superiore". Si chiede di confermare che possa partecipare alla gara in argomento una impresa che non è in possesso di tale certificazione e che la concorrente affidi in subappalto le attività ricomprese nell'ambito della certificazione stessa.

Risposta:

Non si conferma quanto richiesto. La certificazione in argomento dovrà essere posseduta dalla società che sarà chiamata ad espletare le attività. Si precisa che, in caso di subappalto inferiore al 100% la certificazione dovrà essere posseduta sia dalla società aggiudicataria, sia dalla eventuale società che espleti le attività in subappalto, ove previsto e nei limiti consentiti.

2) Domanda:

Il punto 2 del capitolato tecnico riporta: "Si richiede che le licenze dovranno comprendere il relativo supporto per 36 mesi dalla data di esito positivo della verifica di conformità." Si chiede di confermare che al fornitore verrà richiesto di garantire il periodo di supporto da tale data e che nulla sarà dovuto per eventuali periodi di mancato rinnovo del supporto sino alla data stessa.

Risposta:

Si conferma quanto richiesto. Si precisa che trattandosi di "Acquisto di licenze", non è presente alcun periodo di mancato rinnovo del supporto.